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     Center za zaslužne profesorje in upokojene visokošolske učitelje  

 

ZAPISNIK  

seje IO z dne 24. maja 2023, ki je potekala s pričetkom ob 10:00 uri preko 

zoom-a 

 

 Prisotni: zasl. prof. dr. Peter Glavič, zasl. prof. dr. Jože Gričar, zasl. prof. dr. Ludvik Toplak, zasl. 

prof. dr. Vladislav Rajkovič, zasl. prof. dr. Rudi Pušenjak, red. prof. dr. Jožica Knez Riedl, red. 

prof. dr. Boris Cizelj, izr. prof. dr. Lučka Lorber, dr. Darja Piciga, red. prof. dr.  Tamara Lah 

Turnšek. 

Opravičili svojo odsotnost: prof. dr. Igor Tičar, izr. prof. Maksimiljan Feguš 

Dnevni red: 
1. Potrditev zapisnika in pregled sklepov zadnje seje, zasl. prof. dr. Peter Glavič 
2. Poročilo urednice o prispelih prispevkih, izr. prof. dr. Lučka Lorber 
3. Kandidacijski postopek za volitve predsednika in člane IO za obdobje 2023–2027, zasl. 

prof. dr. Peter Glavič 
4. Organiziranje srečanja članov CZPUVU UM na Rektoratu UM, junij 2023, izr. prof. dr. 

Lučka Lorber (priloga) 
5. Priprava polletnih poročil o izvajanju programa dela, zasl. prof. dr. Peter Glavič in vodje 

skupin 
6. Pregled seznama članov  CZPUVU UM, Nataša Marinič Petrovič 
7. Pobude in predlogi članov centra 
8. Razno 

 

K tč) 1 

Zasl. prof. dr. Peter Glavič je poročal o realizaciji sklepov: 

- organizacija konference IRDO je v teku; 

- sestanek  z novim vodstvom trajnostno in družbeno odgovorne univerze še ni bil 

izveden; 

- poročil vodij skupin še nismo prejeli, razen prve skupine; 

- spletni sestanek z vodstvom Fakultete za energetiko UM je organiziran v torek, 6. 6. ob 

12.00. uri. Vabila bodo razposlana v četrtek, 1. 6. 2023; 

- predavanje »Predlog zakona o pomoči pri prostovoljnem končanju življenja oz. 

samomoru in tudi evtanaziji« prim. Jelke Reberšek Gorišek, dr. med. spec. inf., bo 

organizirano v sodelovanju z Društvom univerzitetnih profesorjev, 30. maja 2023 ob 
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14:00. uri v dvorani Frana Miklošiča UM in spletno preko zoom-a.  Vabila so 

pripravljena za razpošiljanje. Opomba: zaradi stavke se predavanje prestavi. 

SKLEP 1: Sprejet je zapisnik in poročilo o realizaciji sklepov. 

SKLEP 2: Ponovno se pozove vodje skupin, da oddajo svoja poročila.  

 

K tč) 2 

Izr. prof. dr. Lučka Lorber, odgovorna urednica publikacije je podala svoje poročilo. Na Centru 

smo leta 2022 pristopili k oblikovanju strokovne monografije, ki bo prikaz našega štiriletnega 

dela (2019–2023). Avtorji s svojimi prispevki predstavljamo tematska področja svojega 

interesnega delovanja. Poseben sklop prispevkov predstavljajo spominski zapisi naših članov.  

Z delom smo pohiteli, ker bi želeli knjigo javno predstaviti ob izteku našega mandata, oktobra 

2023. 

Rektorjevo soglasje k izdaji publikacije in finančno podporo k naši vlogi smo prejeli 16. maja 

2023. Vlogo za izdajo publikacije pri Univerzitetni založbi smo oddali 19. marca 2023. Na 

sestanku z Janom Peršo, tehničnim urednikom UZ, 5. 5. 2023, z vednostjo mag. Dunje Legat, 

je bilo ocenjeno, da bo publikacija imela  okoli 150–200 strani in da to znese (glede na 

dosedanje prakso oz. ceno ponudnikov, s katerimi založba sodeluje) približno do 2 000,00 

evrov. Sami svojih ponudnikov nismo iskali, ker smo zaupali izkušnjam založbe. Z odobrenimi 

sredstvi bi lahko delno pokrili tudi stroške lektoriranja. Monografija bo izšla v 150 izvodih 

(upoštevani so obvezni izvodi). Zbrane imamo povzetke 22 avtorskih prispevkov. Oddanih je 

bilo že 10 prispevkov. Izr. prof. dr.  Marjeta Ciglenečki je pridobila tudi soglasje družine slikarja 

Bojana Golje, da bo publikacija likovno opremljena. Glavni urednik publikacije je zasl. prof. dr. 

Peter Glavič. Zadnji rok za oddajo prispevkov je 31. 5. 2023.   

SKLEP 3: Sprejme se poročilo odgovorne urednice o pripravi strokovne monografije Centra. 

SKLEP 4: Ob izdaji publikacije, predvidoma v mesecu oktobru 2023, se pripravi javna 

predstavitev. 

 

K tč) 3 

Zasl. prof. dr. Peter Glavič seznani prisotne, da je v skladu s Pravili delovanja CZPUVU UM (10. 

člen) potrebno pred iztekom mandata IO sprožiti kandidacijski postopek. Volitve članov 

Izvršnega odbora bodo na novembrski skupščini Centra. Potrebno se je dogovoriti, kdo bi bil 

pripravljen nadaljevati delo in se dodatno angažirati, da bi dobili uspešno vodstvo.  Člani IO so 

lahko enkrat ponovno izvoljeni, kar je dobro, saj je s tem zagotovljena tudi kontinuiteto dela. 

Člani CZPUVU UM so vabljeni k podaji predlogov. Pravila delovanja CZPUVU določajo, da lahko 

kandidate za člane izvršnega odbora predlaga vodja Centra, izvršni odbor ali vsak posamezni 

član.  Če je za  katero koli funkcijo več kot en kandidat, so volitve tajne. Izvoljen je kandidat z 

največjim številom glasov. Skupščina izvoli člane IO za mandatno dobo štirih let.   
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SKLEP 5: Člani IO se seznanijo s potekom kandidacijskega postopka za volitve novih članov 

IO CZPUVU v skladu s Pravili CZPUVU. 

SKLEP 6: Na Skupščini Centra, ki bo 27. 6. 2023 se določi začetek kandidacijskega postopka 

in imenuje osebo, ki bo postopek vodila. 

 

K tč 4) 

Izr. prof. dr. Lučka Lorber pove, da želimo pred poletjem izpeljati srečanje, ki bo 27. junija 

2023 na Rektoratu UM, v dvorani Antona Trstenjaka. Nataša se je z vodstvom UM dogovorila 

za pogostitev. Predstavi se predlog dnevnega reda. Dana je pobuda, da se na srečanje povabi 

dekanico FZV, ker imajo izjemno dobro razvite programe vseživljenjskega učenja in 

medgeneracijsko sodelovanja.  

Prof. dr. Jožica Knez Riedl je posredovala pismo, ki ga je nanjo naslovila  članica izvršnega odbora Kluba 

upokojenih profesorjev iz Reke, prof. dr. Neda Vitezić, zaradi dolgoletnega sodelovanja na pedagoškem 

in raziskovalnem področju. 

Izvedeli so za naše delovanje in bi radi delili svoje izkušnje z našimi. Junija letos načrtujejo obisk 

Maribora in ob tej priliki bi se lahko osebno srečali. Prof. Vitezićeva ima številne mednarodne povezave 

in sodeluje v mnogih mednarodnih projektih s področja managementa, analize poslovanja, revizije in 

družbene odgovornosti. Takšno sodelovanje lahko privede do sinergije, koristne za obe inštituciji. 

SKLEP 7: Potrdi se predlog dnevnega reda skupščine Centra, ki v torek, 27. junija ob 10:00 

uri na Rektoratu UM, v dvorani Antona Trstenjaka.   

SKLEP 8: Vodje skupin posredujejo svoja poročila o polletnem delu ga. Nataši Marinič 

Petrovič do 12. junija 2023. 

Zasl. prof. dr. Ludvik Toplak poudari pomen študija Socialna gerontologija.  
Obrazložitev: Socialna gerontologija, ki je veja gerontologije, je veda o procesih staranja in 
starosti. Osredotoča se na proces aktivnega in produktivnega staranja ljudi z vidika 
medgeneracijskega sožitja, zagotavljanja socialne vključenosti in sprejemanja lastne starosti. 
Predstavi študijski program, ki ga izvajajo na Alma Mater Europaea. Pedagoško-didaktični 

program Uvod v poučevanje in učenje v višje- in visokošolskem izobraževanju – UPUVI. 

Program je del projekta Oblikovanje za povečano kompetentnost skozi aktivno participacijo v 

visokem šolstvu. Doc. dr. Polonca Pangrčič, vodja projekta je vsem članom Centra posredovala 

gradivo s cilji projekta. 

SKLEP 9: Sprejme se pobuda, da Center organizira med-univerzitetni posvet na temo 

vseživljenjskega učenja in o pomenu socialne gerontologije. 

SKLEP 10: Zasl. prof. dr. Peter Glavič dogovori sestanek z red. prof. dr. Zdravkom Kravanjo 

glede vseživljenjskega učenja. Na FKKT so dobili sredstva NOO v ta namen, razvijajo 

vseživljenjsko učenje. 

 
K tč) 5  
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Zasl. prof. dr. Peter Glavič pozove vodje skupin k pravočasni oddaji polletnih poročil o izvajanju 
programa dela. 
 
Dr. Piciga je delo skupine Varstvo okolja predstavila v povezavi z izhodišči programa VŽU, ki ga 

pripravlja CZPUVU. Konceptualni prispevki bodo predstavljeni na konferencah IRDO, 2. dan 

(https://www.irdo.si/irdo-konferenca/, 9. junija 2023.  

Zasl. prof. dr. Jože Gričar je poročal o delu skupine za e-učenje in e-izobraževanje. (priloga zapisnika) 

 
K tč)  6 

Nataša Marinič Petrovič seznani prisotne, da CZPUVU šteje na današnji dan 55 članov, bilo jih 

je 57 a sta dva člana žal umrla. Seznam ni in ne more biti javno objavljen zaradi varstva osebnih 

podatkov.  

SKLEP 11: Člani se seznanijo s pregledom seznama članov CZPUVU UM. 

 

K tč) 7 

Zasl. prof. dr. Peter Glavič je seznanil prisotne z osebno iniciativo zasl. prof. dr. Jožeta Gričarja, 

zbiranja podpisov članov CZPUVU UM v podporo prizadevanjem za ohranjanje univerzitetnega 

e-naslova visokošolskih učiteljev po upokojitvi. Zbiranje podpisov je bilo začeto brez soglasja 

IO oz. brez vednosti vodje Centra. Vodstvo Centra je podprlo prizadevanja za ohranjanje 

univerzitetnega e-naslova visokošolskih učiteljev po upokojitvi, dne 9. 12. 2022 je sklep o tem 

sprejela skupščina CZPUVU, ni pa razpravljala o peticiji ali kakršnem koli direktnem 

naslavljanju članov Senata UM. Vodja Centra je na to temo že večkrat osebno govoril z 

rektorjem, nazadnje 7. marca 2023, ko je rektor obljubil, da bodo ponovno proučili naš 

predlog. Sledila je razprava prisotnih. 

Sklep 12: Zbrane podpise v podporo prizadevanjem za ohranjanje univerzitetnega e-naslova 

visokošolskih učiteljev po upokojitvi bo zasl. prof. dr. Peter Glavič predal rektorju UM ob 

njegovem načrtovanem srečanju z rektorjem v mesecu juniju. 

 

 

k tč) 8 

Zasl. prof. dr. Peter Glavič in dr. Darja Piciga vse člane centra povabita k sodelovanju na 

konferenci IRDO 2023; kotizacije ni.  

 

Sestanek je bil zaključen ob 12:00 uri. 

 

Zapisala:       Vodja CZPUVU 

Nataša Marinič Petrovič     zasl. prof. dr. Peter Glavič 

https://www.irdo.si/irdo-konferenca/
https://www.irdo.si/en/invitation-to-the-18th-irdo-international-conference-innovative-sustainable-and-socially-responsible-society-2023-2/

